
Fiche à renvoyer à Franck LATRAUBE, mailto:franck.latraube@lpo.fr; LPO Loire-Atlantique, 1 Rue André Gide, 44 300 NANTES 
Téléphone : 02 51 82 02 97 PERISCOPE : Réseau Bretagne Vivante, LPO Loire Atlantique, LPO Vendée pour l’observation du Nord Gascogne 

 

 
Espèce Nbre 

Si bagué, écrire les 
inscriptions 

mort : 
< 1 sem.    > 1 sem. 

Cause mortalité3 
Nbre observé 
avec ficelle4 

Devenir des 
cadavres5 

Remarques2 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

10          
 

1 : Etat de la  laisse de mer : réduite / recouverte de sable/ fournie /présence hydrocarbure sur la grève / autre préciser ; 2 : Ne pas hésiter à détailler 
l’information ; 3 : Cause de mortalité : présence mazout / pêche accidentelle / si cause autre connue, préciser / inconnue ; 4 : Nombre observé 
sur zone avec des ficelles (déjà en place) ; 5 : Devenir des cadavres : ramassé = R + destination / laissé sur la grève = G  + nbre d’individus équipés 
ce jour d’un bout de ficelle. 

Fiche échouage oiseaux marins  
Date 

 

Nom :  Prénom :   
 

Heures de début et fin Début :                  Fin :  

Mail :  Tél. :  
 Données transmises sur 

 Faune Loire-Atlantique  □   Oui                □   Non 
 

Procédure oiseaux bagués : si possible, récupérer et  transmettre 
la bague  et l’oiseau mais retranscrire quand même les inscriptions 
sur la fiche. Sinon relever le n° le plus lisiblement possible (+ 
autres inscriptions) avec photos de la bague à l'appui (pour 
vérification ultérieure). NB : faire lire et relire à une autre personne et 
retranscrire en capitale le plus lisiblement possible. 
 
Si doute d’identification de l’espèce, le mentionner. N’hésitez pas à 
prendre de nombreuses photos. 

Secteur prospecté3 

(détail souhaité au dos : 
commune, lieu-dit, point GPS…). 

De                           à  

Linéaire prospecté (en 
m) 

mètres 

Etat laisse de mer1 
 

Débris et déchets2 
 

   

mailto:franck.latraube@lpo.fr
http://www.faune-loire-atlantique.org/

